Sesungguhnya orang yang paling mulia diantara kamu disisi Allah ialah orang yang paling taqwa diantara kamu. Sesungguhnya Allah Maha Mengetahui lagi Maha Mengenal”.³

Dalam ayat di atas disebutkan kalimat *mīn zakarin wa ūntsā* menurut Wahbah Al-Zuhaili (1351 H/ 1932 M), bahwa manusia dari satu asal, yakni Nabi Adam dan Hawa atau ayah (laki-laki) dan ibu (perempuan).⁴

Penetapan al-Qur’an bahwa manusia berasal dari laki-laki dan perempuan, otomatis merupakan pengakuan adanya peran serta tanggung jawab wanita sebagai khalifah di muka bumi. Sebagaimana firman Allah SWT.